
 

 

 

 

  

 

Föräldraråd 
Anteckningar från föräldraråd på förskolorna under vårterminen 2024.  

Rektor informerade allmänt om nuläget 

o Under vårterminen har det varit nästan fullt på samtliga förskolor i 

kommunen. På Ekorren finns det fortsatt utrymme att ta emot fler 

barn. Till höstterminen kommer det finnas många lediga platser på 

förskolorna i Karlsborg. Färre barn föds nu i hela landet.  

Stort tryck på platserna till Kvarnbäcken i Mölltorp. 

o Alla barn som står i kön i dagsläget kommer få sitt förstahandsval av 

förskola.  

o Personal på respektive förskola inför höstterminen informeras om i 

Vklass. 

o Förvaltningen har infört ett nytt system (Edlevo) för 

barnomsorgsplaceringarna. Systemet ersätter inte Vklass utan är ett 

komplement för att kunna erbjuda fler digitala tjänster som t.ex. 

ansökan och uppsägning av plats, lämna inkomstuppgifter. Vi 

uppmanar alla att använda kommunens digitala tjänster för effektiv 

hantering och minska användningen av blanketter. Tjänsterna hittas 

enkelt på Karlsborgs kommuns hemsida, E-tjänster barnomsorg. 

o Helena Dahlqvist, rektor för förskolan, och Cecilia Alexandersson, 

bitr. rektor för förskolan är ute på verksamhetsbesök på alla 

avdelningar kontinuerligt. Efter verksamhetsbesök har vi pedagogiskt 

samtal på avdelningen. Denna termin har vi följt upp arbetet med 

tillgängliga lärmiljöer på förskolorna som är förvaltningens 

fokusområde. 

o Kollegialt lärande och samverkan är viktiga bitar i vår verksamhet. 

Utbildningar som personal går denna termin är bland annat Läslyftet 

via Skolverket, Praxis och ledning och stimulans via personal kopplat 

till vår barn- och elevhälsa, studiebesök samt konferens på 

Guldgruvan i Töreboda, HLR (inklusive barn HLR), digitalisering. 



 

 

 

 

  

 

o Förskolans specialpedagog Sara är föräldraledighet fram till 

sommaren. Vikarie för Sara är kommunens tidigare specialpedagog 

Gunilla Lindgren. 

o Varje förskola och skola har fått en utsedd politikerfadder från barn 

och utbildningsnämnden som kommer ut på verksamhetsbesök för 

att få mer insyn och kunskap om verksamheten. 

Vklass   

o Funktionen lovschema använder vi nu även till sommarlovsschemat. 

Personal och vårdnadshavare tycker det är en bra och enkel funktion. 

o Vi påminner om att det är bra att frånvaroanmäla flera dagar i rad i 

Vklass. När du ska anmäla frånvaro klickar du i Annan period och 

fyller sedan i datum och klockslag (from – tom). Det ger oss större 

möjligheter att bemanna rätt i tider med mycket sjuka barn och 

personal samt minska matsvinnet då vi kan ange rätt antal portioner 

till köket.  

o Läs gärna dokumentationen tillsammans med era barn. 

o Klicka i rutan fotoförbud om du inte vill att ditt barn är med på bild. 

Prioriterat mål - Läslyftet 

o Det prioriterade målet för läsåret sätts vid terminsstart och är i år 

sammankopplat till arbetet med Läslyftet som i år handlar om att 

utforska textvärldar. Ni kan följa deras spännande aktiviteter kring 

detta i dokumentationerna i Vklass eller fråga pedagogerna på 

avdelningen hur de arbetar. I årets modul har det arbetats med 

barnens teckenskapande, skrift och tecken i lek och utforskande, barn 

läser och ritar bilder och serier samt poesi och språklek. 

 

Läsfrämjande insatser 

o Förskolan arbetar hela tiden med läsfrämjande insatser då forskning 

visar hur viktigt det är med läsning för barnens språkutveckling. Här 

är några av de insatser vi arbetar med:  

o Högläsning på förskolan – vi läser ofta böcker på förskolan! 



 

 

 

 

  

 

o Kapprumsbiblioteken – vi har kapprumsbibliotek på samtliga 

förskolor där vårdnadshavare tillsammans med barnen kan låna hem 

böcker att läsa tillsammans.  

Vi har även föräldraskapsböcker för utlåning.  

o Karlsbok (arbetsgrupp) – Förskolan tillsammans med BVC, 

Familjecentralen och biblioteket arbetar med att erbjuda läsfrämjande 

insatser för alla barn i vår kommun.  

o Språktåget är framtaget av logopeder och bibliotekarier för att 

underlätta för bibliotek, logopedi och barnhälsovård att inspirera 

föräldrar till att prata, ramsa, sjunga och läsa med sina barn.  

På biblioteken i Karlsborgs kommun kan du låna böcker kopplade till 

språktåget.  

 

Lådcyklar 

o Under ett par års tid har förskolan i Karlsborgs kommun satsat på 

att köpa in lådcyklar för barn och personal. Nu har samtliga 

förskolor i kommunen cyklar som ger barn och pedagoger 

fantastiska möjligheter att utforska närmiljön och samverka med 

varandra. 

 

Ny förskola 

o Det ska byggas en ny förskola i Karlsborg som ska ersätta 

Vätterskolan och Ekorren. Förskolan ska byggas där gamla Tallkotten 

låg i norra skogen och ha en kapacitet för sex avdelningar. Det är 

planerad inflyttning höstterminen 2026. Det finns en arbetsgrupp 

med pedagoger och fackliga ombud som arbetar med planeringen av 

den nya förskolan. Även barnen ska bli delaktiga och andra 

funktioner ska lyssnas in.        

   

Övrigt  

o Pedagogerna informerade om verksamheten, vad de arbetar med nu 

och vad som är på gång framöver. För mer information kontakta 

personalen på ditt barns avdelning.  



 

 

 

 

  

 

o Nästa föräldraråd kommer ske under höstterminen 2024. 

o Närvarande på föräldrarådet var rektor/bitr. rektor, personal från 

förskolan samt valda föräldrarådsrepresentanter.  

 

 

 

Helena Dahlqvist Cecilia Alexandersson 

Rektor förskolan Bitr. rektor förskolan 


